
Señor  

 
JUEZ 37 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ. 

E.    S.    D.  

 

REF: DECLARATIVO  

RAD: 11001 31 03 037 2023 00297 00 

 
DTE:     GLADYS  QUINTANA VARGAS                 PEDRO ANTONIO MORENO REYES  
             C.C. # 20.738.183.                                         C.C. #  11.432.786.  
             (Victima directa)                                             (compañero  victima indirecta)   
  
              YEISON STIVE MORENO QUINTANA          DIANA KATHERINE MORENO      
              C.C. # 1.073.155.519.                                     QUINTANA   
              (Hijo victima indirecta)                                    C.C. # 1.073.162.747.  
                                                                                   (Hijo victima indirecta)   
               ELODIA VARGAS DE QUINTANA   
            C.C. # 41.583.407   
              (Madre victima indirecta)  

     
   

DDO:   compañía ALLIANZ SEGUROS S.A con NIT # 860.026.182 -5. 
representada legalmente por el señor SANTIAGO LOZANO CIFUENTES   
C.C.# 79.794.934    
 

 

ASUNTO:  SUBSANACION DE DEMANDA.  

 

ALFREDO RENTERIA ROA, mayor y vecino de Bogotá, identificado 

como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado de la 
parte demandante dentro del proceso de la referencia, encontrándome 
en termino legal, procedo a subsanar la demanda conforme a lo 
indicado por su despacho de la siguiente manera:  
 

1. Aporto copia de los registros civiles de nacimiento de los 

demandantes referidos y prueba que acredita el vinculo 
sentimental del señor Pedro Moreno y Gladys Quintana.  
 

2.  Aporto copia del reporte de tránsito y certificación del vehículo 
involucrado y de mayor capacidad destructiva.  

 

Conforme a lo anterior, doy por subsanada la demandad en termino 
y conforme a lo ordenado por el despacho.  
 
 
Del señor juez  
 

ATT 
 

     
ALFREDO RENTERIA ROA      
C.C. # 11.800.387.     
T.P. # 277.822.  C.S.J.   

 



RCN  YEISON MORENO QUINTANA.  

 

  
 
 
 

 



RCN DIANA MORENO QUINTANA  

 

 
 
 



RCN GLADIS QUINTANA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DECLARACION EXTRAPROCESO DE UNION MARITAL DE HECHO.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



La señora ELODIA VARGAS DE QUINTANA, madre de la victima directa, ella no 

cuenta con registro civil de nacimiento, sin embargo en el registro civil de 

nacimiento de la señora GLADYS QUINTANA se logra constatar que ELODIA 

VARGAS es la mamá,  en ese entendido aportamos copia de la cedula de 

ciudadanía.   
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Expedido el 08 de septiembre de 2023 a las 02:12:01 PM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10019761552 Autoridad de tránsito STRIA TTEyMOV
CUND/MOSQUERA

Fecha Matrícula 14/03/2012 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 192012000004670 Fecha Acta importación 24/01/2012

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa SZY534 Nro. Motor 79532548

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis707347 707347

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

3WKDD40X8CF707347 KENWORTH

T800 2012

Carroceria

Clase

SRS

TRACTOCAMION Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 15000

Color VERDE

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

08 de septiembre de 2023 a las 02:12:01 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

01/02/2023 31/01/2024 SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A SI15001140907010
0

01/02/2022 31/01/2023 SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A NO15001097097010
0

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

25/02/2023 25/02/2024 CDA CARMOTOS MIX SIREVISION TECNICO-
MECANICO

01/03/2022 01/03/2023 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
DE BUENAVENTURA S.A.S NOREVISION TECNICO-

MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA JURÍDICA 14/03/2012 10/11/2018

PERSONA JURÍDICA 10/11/2018 02/12/2019

PERSONA JURÍDICA 02/12/2019 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

29/06/2023 Area NACIONALFecha Accidente

Nro. Accidente C001581206 Tipo de Accidente CHOQUE

01/10/2016 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A000473098 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

05/07/2023 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA TTEyMOV
CUNDINAMARCA/COTA213127153

08 de septiembre de 2023 a las 02:12:01 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

25/02/2023 RECHAZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA CARMOTOS MIX205278239

25/02/2023 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA CARMOTOS MIX205278225

01/03/2022 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE170342762

01/03/2021 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE151982325

02/03/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S138359943

02/12/2019 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV
CUND/MOSQUERA134404042

04/03/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S123877733

10/11/2018 AUTORIZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV
CUND/MOSQUERA119301483

09/11/2018 RECHAZADA Tramite traspaso, STRIA TTEyMOV
CUND/MOSQUERA119262677

01/03/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DEL NORTE110029444

01/03/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S96261688

08/03/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S81754494

11/03/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CDA INTECO S.A.S66552554

12/03/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, IVESUR COLOMBIA
BOGOTA50031977

INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

08 de septiembre de 2023 a las 02:12:01 PM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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En atención a su derecho de petición de fecha 08/09/2023, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

860007660 HELM BANK S.A 14/03/2012 10/11/2018NIT

830112529 TRANSPORTES BRIO S.A 10/11/2018 02/12/2019NIT

860062581 UNION ANDINA DE TRANSPORTES SAS 02/12/2019 ACTUALNIT

08 de septiembre de 2023 a las 02:12:06 PM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT 2.0 SAS. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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